

Nro: 25.

DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 17. Lipca 1819. Roku.

W 1819.

Wydział Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości etc.

W dniu 3. Sierpnia r. b. odbywać się będzie w Biórach Wydziału Spraw Wewnętrznych o godzinie 10tej ranney publiczna Licytacya na dostawę Futrażu dla pociągów Skarbowych Krakowskich na rok 18¹⁹/₂₀ iako to:

Owsa Korcy	—	713.	} 876.
Siana Centnar:	—	1140. funt: 75.	
Słomy Kłosi Centn:	—	416.)	
Słomy mierzwy „	—	460.)	

Których Artykułów odstawę mający chęć zalicytowania zechcą się w stosowne Vadium opatrzeni w terminie Licytacyi i mieyscu oznaczonym stawić, gdzie cena fiskalna i warunki Licytacyi oznaymionemi będą.—

Kraków dnia 13. Lipca, r. 1819.

Horszowski.

Sobolewski Z. S.

Nro 1821.

Wydział Policyi w Senacie Rządzącym etc.

W dniu 25. Czerwca r. b. po opadnięciu przybytkowey wody na Wiśle pod Wsią Bielanami znaleziono ciało utopionego Mężczyzny, który był wzrostu szredniego, około lat 40 mający, włosów i wąsów czarnych; miał na sobie ubior iako to: wołoszkę z sukna szarego połataną, kamizelkę w paski z szlaczkami podartą, koszulę lnianą, spodnie płocienkowe w paski niebieskie, bóty na obcasach— worek płocienny rzemykami na obydwóch ramionach zawieszony w tym dwie małe płocienne torbeczki.—

Gdy dotąd wiadomo nie iest iak się tenże Człowiek nazywał i zkąd był, a z względu znalezionej przy nim kobiołki w której zachowane były obrazki i pędzel malarski, domniemywać się tylko można iż zatrudniał się malowaniem i sprzedarzą takowych Obrazków— Przeto Wydział Policyi zaleca ninieyszym tak Policyi Poszredniey iako też Wóytom Gmin W. M. Krakowa i iego Okręgu, iżby starali się powziąć iakową wiadomość o tymże Człowieku; z resztą Wydział Policyi wzywa ninieyszym każdego komuby podobny człowiek zuanym bydź mógł do udzielenia o tymże wiadomości czyli to wprost do tuteyszego Wydziału Policyi lub też na ręce właściwego Wóyta Gminnego, którego będzie obowiązkiem szpiesznie Wydziałowi tuteyszemu zasiągnioną udzielić wiadomość dla dalszego urzędowego użycia.—

Kraków dnia 2. Lipca 1819.—

Linowski S. P.

Konwicky S. W.

Nro 1330.

Wydział Policyi w Senacie Rządzącym etc.

W skutek odezwy Sądu Kryminalnego Królestwa Pruskiego Miasta Neisse, zaleca Urzędowi Policyi Poszredniey, Wóytom Gminnym Miasta i Okręgu, tudzież Zastępcom Woytów ścisłe śledztwo nieiakiemu Jana Konstantego Rettig byłego Chirurga tamecznego Landwehru, a to podług opisania niżej umieszczonego, któren za oszustwo w processie Kryminalnym zostawał; w razie zaś wyśledzenia, takowy pod ścisłą strażą do Bior Wydziału Policyi dostawionym bydz ma.—

w Krakowie dnia 28. Czerwca 1819 roku.

Linowski.

Konwicky S. W.

O p i s O s o b y.

Jan Konstanty Rettig lat 45 liczący, iest rodem z Miasta Rigi, stop 5 cali 8 wysoki, mocnego składu Ciała, cery zdrowey czerwoney, oczów siwych, z których prawe iest nieco zapalone, nosa długiego, ust zwyczajnych, nosi na sobie Surdut, z sukna granatowego, i podobne spodnie długie, czerwono obsadzone po nad bótami, bóty wysokie, i chustkę czarną na szyi.—

Zgodność zaświadcza

Konwicky S. W.

Nro 1885,

Wydział Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości etc

Przychylając się do żądania Bractwa Miłosierdzia z dnia 2. Lipca r. b. do Nr. 127. uczynionego w celu uświetnienia pomocy wszystkim w pomienionym Bractwie teyże potrzebującym, podaie do niniejszym do publiczney wiadomości, iż chcący cokolwiek z Sukien w Banku Pobożnym zastawić, a nieprzenoszące wartości 40. Złotych, żadney opłacie Taxatora niepodlega; iest przecie winien fant swój do oszacowania dać, albo P. Rekiertowi przy Ulicy Grodzkiej pod Liczbą 81. lub P. Witkowskiemu zamieszkałemu przy Ulicy Franciszkańskiej pod Liczbą 221. Inne iednak Zastawy bądź Korale lub Srebra szacowane będą u P. Zamoyskiego przy Ulicy Szerokiej pod Liczbą 45. albo P. Bojanowskiego przy Ulicy Brackiej pod Liczbą 242. Jeżeli zaś Klejnoty, tedy u Pana Rychtera przy Rynku pod Liczbą 24. albo P. Dominika Masłowskiego przy Ulicy Grodzkiej pod Liczbą 36. Jeżeli nakoniec Zegarki albo u P. Peszki przy Wesołej pod Liczbą 245. lub u P. Gropplera przy Ulicy Grodzkiej pod Liczbą 56. bezpłatnie taxować się ofiarujących, aż do wartości Złotych 200. wynoszącey.—

Kraków dnia 5. Lipca 1819. roku.

X. Łancucki S.

Rayski Z. S. Adj. W S. W.